
REPUBLIKA E KOSOVËS 
Komuna e Malishevës 

  

Aktvendimet e Kryetarit të Komunës së Malishevës,  për muajin Gusht- 2017 

 

Aktvendimi me nr. të prot.01/902, të zotohen mjetet në shumë prej 269,749.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të realizimit të projektit, rregullimi i shtratit të lumit në fshatin Banjë, KK- 

Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/906, lejohen mjetet financiare në shumë prej 5.574.00 euro, mjetet 

lejohen për pastrimin dhe rregullimin e lumit në fshatin Damanek në KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/905, miratohet arsyeshmëria për punë shtesë e përgatitur nga 

shërbimi profesional të drejtorisë për urbanizëm, përkatësisht projekti për ndërtimin e fushave të 

sportit për shkollën fillore në fshatin Maxharr dhe fshatin Kravasari. Në emër të punës shtesë 

sipas arsyeshmërisë kërkohen mjetet financiare në shumë prej 4,339.85 euro. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/903, lejohen mjetet financiare në shumë prej 892.00, mjetet lejohen 

në emër të realizimit të projektit për furnizimin me ushqim dhe pije për memorialin ,, Esmir 

Shala” në KK- Malishevë. 

Aktvendimi me nr.01/907, lejohen mjetet financiare në shumë prej 9.941.40 euro, mjetet lejohen 

për punimin e rrugës me kubza në lagjen e Gurit në Malishevë, KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/909, miratohet arsyeshmëria për punë shtesë e përgatitur nga 

shërbimet profesionale të drejtorisë së urbanizmit, përkatësisht menaxheri i projektit ndërtimi i 

objektit të shkollës fillore ,,Afrim Krasniqi” në fshatin Bardhë, sipas prokurimit nr.62500-17-

032-521, nr.22, dt.17.05.2017, nr. 03/48, mjetet lejohen sipas arsyeshmërisë së paraqitur nga 

menaxheri i projektit nr.05/268, dt.11.07.2017, dhe kap shumën financiare prej 24,750.02 euro. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/904,  lejohen mjetet financiare në shumën prej 200.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të ndihmës për z. Elmi Kelmendi nga fshati Balincë, KK- Malishevë. Mjetet 

lejohen në emër të ndihmës të miratimit të kërkesës nr.01/603, dt.12.05.2017, ndihma llogaritet 

momentale për parashkruesin e kërkesës së lartë cekur. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/911, lejohen mjetet financiare në shumë prej 995.00 euro, mjetet 

lejohen për realizimin e projektit sensibilizimi i opinionit për siguri kibernetike nga Asociacioni i 

Kriminologëve dhe Kriminalistëve të Kosovës me seli në Vushtrri. 

Aktvendimi me nr.të prot.01/912, Aktvendim për pushim vjetor, z. Fehmi Krasniqi nga 

Carralluka, KK- Malishevës, i sistemuar në punë dhe detyra të punës- zjarrfikës në ZHZSH. 



Aktvendimi me nr. të prot.01/913, lejohen mjetet financiare në shumë prej 200.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të znj. Ganimete Kelmendi, fshati Balincë, KK- Malishevës, mjetet lejohen në 

emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/914, lejohen mjetet financiare në shumë prej 30,000.00 euro, 

mjetet lejohen për inicimin e procedurave për servisimin e automjeteve zyrtare për të gjitha 

drejtorit, duke filluar nga automjetet pronë e Komunës së Malishevës, QKMF-së, QPS-së, si dhe 

DMSH-së, në KK- Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/915, lejohen mjetet financiare në shumë prej 12.581,96 euro, 

mjetet lejohen për ndërtimin e shtëpisë së familjes skamnore në KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.916, lejohen mjetet financiare në shumë prej 995.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/900, dt.02.08.2017, për pagesën e shpenzimeve të 

udhëtimit ( biletën kthyese ) për nxënësen Bulëza Telaku, nga fshati Banjë e shkollës së mesme 

,,Hamdi Berisha” në Malishevë. Mjetet mbulojnë vetëm shpenzimet udhëtimit me aeroplan, ku 

do të udhëtoj në GGA, Liburn në SHBA. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/867, lejohen mjetet financiare në shumë prej 200.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/867, dt.24.07.2017, e parashtruar nga z. Ramiz 

Zogaj nga fshati Turjak, KK- Malishevë. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr. të prot. 01/920, mjetet financiare në shumën prej 16.200.00 euro, mjetet 

lejohen për furnizimin me lëndë djegëse dru për QKMF-në në Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/921, lejohen mjetet financiare në shumë prej 2.400,00 euro, mjetet 

lejohen për furnizim me lëndë djegëse thëngjill për QKMF-së në Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/922, miratohet arsyeshmëria për punë shtesë e përgatitur nga 

shërbimi profesional i drejtorisë për urbanizëm, përkatësisht projekti për ndërtimin e shkollës 

fillore ,,Afrim Krasniqi” në fshatin Lladroc. Në emër të punës shtesë sipas arsyeshmërisë 

kërkohen mjetet financiare në shumën prej 27,877.34. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/933, lejohen mjetet financiare në shumë prej 400.00 euro, mjetet 

lejohen për mbështetjen e klubit të futbollit të femrave ,,Malisheva” për të udhëtuar në Shqipëri. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/932, lejohen mjetet financiare në shumë prej 500.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/899, dt.02.08.2017, e parashtruar nga z.Binak 

Begaj nga fshati Banjë, KK- Malishevë. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/934, mjetet lejohen në shumë prej 864.60 euro, mjetet lejohen për 

punimin e varrezës së dëshmorit të kombit në fshatin Kleçkë. 



Aktvendimi me nr. të prot. 01/935, aktvendimi për formimin e komisionit, formohet komisioni 

me kërkesën e kryetarit për furnizim me sera biznesore për fermerët e komunës së Malishevës. 

Komisioni formohet në përbërje prej tre anëtarëve: 

1. Remzi Javori –Kryetar  

2. Ramiz Hoxha – anëtar 

3. Haki Hoti  - anëtar 

Aktvendimi me nr. të prot.01/936, lejohen mjetet financiare në shumë prej 20.176.82 euro, 

mjetet lejohen për punimin e rrjetit të ujësjellësit nga pusi ekzistues në fshatin Lladroc e deri te 

rrjeti i fshatit. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/937, lejohen mjetet financiare në shumë prej 500.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/828, dt.12.07.2017, e parashtruar OVL- dega 

Malishevë. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale, për shpenzimin e mbulimeve të disa 

aktiviteteve, gjithashtu edhe në raste të vdekjes së veteranëve të UCK-së. 

Aktvendimi me nr. të prot. 01/943, lejohen mjetet financiare në shumë prej 98.00 euro, lejohen 

mjetet për mbushjen e kondicionerëve të zyrës së Kryetarit, shkollës fillore ,, Ibrahim Mazreku” 

si dhe Qerdhës së Fëmijëve ,,Zërat e Ëmbël” në KK- Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/947, lejohen mjetet financiare në shumë prej 2,470.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të furnizimit me kompjuter dhe pajisje tjera përcjellëse për nevojat e drejtorive 

së Urbanizmit në kuadër të KK-Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/863, lejohen mjetet financiare në shumë prej 250.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/863, dt.20.07.2017, e parashtruar nga z.Nysret 

Krasniqi nga fshati Pagarushë  , KK- Malishevës. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/947, lejohen mjete financiare në shumë prej 550.00 euro, mjetet 

lejohen për blerjen e pajisjeve të kuzhinës: pjata dhe gota të materialit INOC për nevoja të 

kuzhinës për çerdhën e fëmijëve ,, Zërat e Ëmbël” në KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/955, lejohen mjetet në shumë prej 900.00 euro, mjetet lejohen në 

emër të kërkesës nr.01/939, dt.11.08.2017, e parashtruar nga z. Edmond Gashi nga Kijeva, KK- 

Malishevës, mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr.të prot. 01/957, miratohet arsyeshmëria për punë shtesë e përgatitur nga 

shërbimi profesional të drejtorisë për urbanizëm, përkatësisht projekti për Ndërtimin e objektit 

18 klasëshe:SH.F.M.U.GJ.K. ,,Skënderbeu” në fshatin Llozicë. Në emër të punës shtesë sipas 

arsyeshmërisë kërkohen mjete financiare në shumën prej 41,964.95 euro.  

 



Aktvendimi me nr. të prot.01/964, lejohen mjetet financiare në shumë prej 995.00 euro, mjetet 

lejohen për mbështetje e Klubit të notit ,, Besa” në Banjë, për realizimin e objektivave viti 2017. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/963, lejohen mjete financiare në shumë prej 697,00 euro, mjetet 

lejohen për furnizimin me material sanitar ( teknik) për mirëmbajtjen e objekteve shëndetësore të 

QKMF-së në KK-  Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/965, lejohen mjetet financiare në shumë prej 6,700.00 euro, mjetet 

lejohen për përkrahjen e fermerit z. Vebi Hoti nga fshati Carrallukë me 1 ( një ) makinë 

spërkatëse – Atomizer. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/969, lejohen mjetet financiare në shumë prej 250.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.01/230, dt.13.07.2017, e parashtruar nga z. Behar 

Buzhala nga fshati Llozicë, KK- Malishevës. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale, për 

parashtruesin e kërkesës së lart cekur. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/970, lejohen mjetet financiare në shumë prej 300.00 euro, mjetet 

lejohen për organizimin e Turnirit Tradicional ,, Beqir e Sefë Gashi”. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/971, lejohen mjetet financiare në shumë prej 250.00, mjetet lejohen 

në emër të kërkesës nr.01/946, dt.14.08.2017, e parashtruar nga z.Metush Krasniqi nga fshati 

Bardhë, KK- Malishevë. Mjetet lejohen në emër të ndihmës momentale. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/973, lejohen mjetet financiare në shumë prej 987.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të OJQ-së, Fryma e të Rinjve Malishevas për projektin, takim dhe shkëmbim 

përvojash me të rinjtë e diasporës. 

Aktvendimi me nr.të prot.01/982, të zotohen mjetet në shumë prej 6,192.68 euro, mjetet lejohen 

në emër të realizimit të projektit ,, Rregullimi i varrezave të maturantëve ”  në Malishevë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/942, lejohen mjetet financiare në shumë prej 300.00 euro, në emër 

të ndihmës momentale për z. Shaban Kryeziu nga fshati Mleqan, KK- Malishevë. Mjetet lejohen 

në emër të miratimit të kërkesës nr.01/942, dt.14.08.2017, për mbulimin e një pjese të 

shpenzimeve për shërimin e gruas zj.Zyrafete Kryeziu, nga fshati Mleqan, KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/983, lejohen mjetet financiare në shumë prej 9,982.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të organizimit të transportimit për nxënësit me nevoja të veçanta të komunës së 

Malishevës, për vitin mësimor 2017/2018, mjetet lejohen sipas kërkesës nr.11/107,dt.17.08/2017. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/983, mjetet financiare në shumë prej 989.00 euro, mjetet lejohen në 

emër të furnizimit me material shpenzues administrativ për nevoja të QKMF-së, ,,Shpëtim 

Robaj” në Malishevë. Mjetet lejohen sipas kërkesës së drejtorisë për shëndetësi dhe mirëqenie 

sociale. 



Aktvendimi me nr. të prot.01/984, lejohen mjetet financiare në shumë prej 356.24, euro, mjetet 

lejohen në emër të sigurimit dhe regjistrimin e automjetit Toyota me targa 07-825-AF, e cila 

është në shërbim të QKM-së, KK – Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/985, lejohen mjetet financiare në shumë prej 305.26 euro, mjetet 

lejohen në emër të sigurimit dhe regjistrimin të automjeteve kombi VW me targa 07-318-AT, që 

është në shërbim të QKMF-së, KK- Malishevës.   

Aktvendimi me nr. të prot.01/1038, lejohen mjetet financiare në shumë prej 83.60 euro, mjetet 

lejohen në emër të mëditjeve me rastin e udhëtimit jashtë vendit të drejtorit të drejtorisë për 

mbrojtje dhe shpëtim, z. Sejdi Paçarizi, me rastin e pjesëmarrjes në projektin ,, Ngritja e rrjetit 

për forcimin e aftësive ripërtëritëse, urbane nga fatkeqësitë në Evropën Juglindore, që do të 

mbahet në Shkodër të Republikës së Shqipërisë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1037, lejohen mjetet financiare në shumë prej 370.40 euro, mjetet 

lejohen në emër të regjistrimit të automjetit Land Rover me numër të tabelave 112-178-30, sipas 

kërkesës së drejtorit të drejtorisë për administratë të përgjithshme. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1036, lejohen mjetet financiare në shumë prej 1,000.00 euro, 

mjetet lejohen sipas kërkesës së parashtruar nga klubi i futbollit për femra ,,Malisheva” si dhe 

rekomandim të drejtorisë për kulturë, rini dhe sport. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1035, caktohet komisioni për vlerësimin e ofertave: Mirëmbajtja e 

rrugëve gjatë sezonit veror të vitit 2017. Anëtarët e komisionit 1. Remzi Javori –Kryetar, 

2.Remzi Paçarizi- anëtar, si dhe 3.Gani Kryeziu- anëtar. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1019, lejohen mjetet financiare në shumë prej 421.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të pagesës për shfrytëzimin e shërbimeve KOPOS-Kosovo Positioning Sistem, 

shërbimi i cili është i domosdoshëm për nevojat e sistemit  të gjeodezisë dhe kadastrit në kuadër 

të komunës së Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1014, lejohen mjetet financiare në shumë prej 3,542.00 euro, 

mjetet lejohen në emër të organizimit të transportit për nxënësit me kushte të rënda ekonomike 

dhe sociale të lagjes Garaqevë- fshati Panorc, KK- Malishevë, për vitin 2017-2018. Përzgjedhja e 

nxënësve duhet të bëhet në mes të drejtorisë për arsim dhe edukim dhe drejtorit të shkollës në 

fshatin Panorc, në mënyrë që përfitues të jenë vetë nxënësit në nevojë. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1013, lejohen mjetet financiare në shumë prej 350.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të miratimit të kërkesës nr.012/101, dt.17.08.2017, e parashtruar nga z.Jakup 

Krasniqi nga fshati Carrallukë, KK-Malishevës. Mjetet ndahen në emër të ndihmës për SH.K.A, 



,,Zëri i Llapushës”, me seli në fshatin Carrallukë, KK-Malishevë, sipas rekomandimit të 

drejtorisë për kulturë, rini dhe sport. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/998, lejohen mjetet financiare në shumë prej 338.54 euro, mjetet 

lejohen në emër të sigurimit dhe regjistrimit të automjetit kombi VW me targa 01-804-IB, që 

është në shërbim të Handikos-it, në KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/999, lejohen mjetet financiare në shumë prej 701.90 euro, mjetet 

lejohen në emër të sigurimit dhe regjistrimit të automjetit Volvo me targa 112-180-05, që është 

në shërbim të SHZSH, në KK- Malishevës. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1001, lejohen mjetet financiare në shumë prej 311.40 euro, mjetet 

lejohen në emër të regjistrimit dhe sigurimit të automjetit Vitara me numër të targave 07Z-09-30, 

sipas kërkesës së drejtorit të drejtorisë për administratë të përgjithshme. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1002, lejohen mjetet financiare në shumë prej 870.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të mbulimit të shpenzimeve për ushqim dhe pije të shkaktuara nga drejtoria për 

kulturë, rini dhe sport, me rastin e organizimit të festivalit ,,Oda e Llapushës”. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/1003, lejohen mjetet financiare në shumë prej 200.00 euro, mjetet 

lejohen në emër të organizimit të transportit për administratorët e testit të maturës shtetërore 

2017, afati i dytë. Mjetet lejohen sipas kërkesës së drejtorisë për arsim dhe edukim nr.11/14. 

Aktvendimi me nr. të prot.01/986, lejohen mjetet financiare në shumë prej 305.26 euro, mjetet 

lejohen në emër të sigurimit dhe regjistrimit të automjetit Peugeot me targa 07-467-BF, që është 

në shërbim të QKMF-së, KK- Malishevë.  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


